

Vårens vaccination mot covid-19

Vaccinationstäckningen för regionen landade på drygt 54% för våra innevånare +80 år. Det blev alltså en lägre täckning än hösten men det verkar vara en trend som är generell i hela landet och vi har en täckning som ligger strax över rikssnittet. Det finns också en stor differens på mellan hälsocentralerna/kommunerna när det vaccinationstäckningen. Skillnaden sträcker sig från 27% till 65% och där finns det anledning att vidare analysera orsaken.

Sommaren 2024

Möjligheten att vaccinera sig mot covid 19 ska finnas under hela året och det gäller även under kommande sommar. Vaccination ska dock göras utifrån en medicinsk bedömning och då på en rekommendation/ordination av läkare.

Det kommer att finnas vaccin på tre noder inom regionen:

- Citymottagningen, Umeå - för Umeå området
- Vaccinationsmottagningen, Anderstorg - för Skellefteå området
- Stenbergska HC, Lycksele - för Södra Lappland

Uppstår behov av vaccin så tar ni kontakt med "noden" för samordning av hämtning/leverans.

OBS

Eftersom Nuvaxovid hållbarhet går ut i juni kommer det att vara Pfizer (Comirnaty) som finns att tillgå. Vill då påminna om att hållbarheten inte är det som står på flaskorna utan den tilläggsmärkning som finns på kartongen som flaskorna levereras i. Det är då viktigt att flaskorna märks upp med utgångsdatum när man hämtar vaccinet. Hållbarheten räknas till ca 10 veckor i kyl och är beräknad vid leveransen. Ni behöver alltså inte själva räkna ut ett datum 10 veckor framåt.

I exemplet nedan så är utgångsdatum 2022-10-31.



Hösten 2024

Folkhälsomyndigheten har nu tagit beslut om höstens vaccinationsinsats och rekommenderar då att vaccinationsinsatsen mot covid-19 och influensa sker samordnat från den **15 oktober**. Det blir alltså en tidigare start än förra året. Vaccination på SÄBO kan då påbörjas 1-2 veckor före den 15/10. Hösten 2023 gav den samordnade vaccinationsinsatsen mot covid-19 och influensa en hög vaccinationstäckning. Även i år bedömer Folkhälsomyndigheten att vinsterna med samvaccination överväger, även om de två virussjukdomarna skulle nå sin högsta topp vid något olika tidpunkter. Detta eftersom en högre vaccinationstäckning kan uppnås och risken för undanträngning av annan

vård i regionerna minskar. Under de senaste åren har topparna för influensaspridning och covid-19 legat nära varandra, vilket motiverar samvaccination.

Övrigt

Eftersom vaccinationsstarten blir tidigare detta år så planerar vi för ett första dialogmöte sista veckan i augusti.

Till slut vill jag passa på att tacka er både inom regionen och kommunerna för ett gott samarbete även denna vaccinationsomgång. Det är ett betydande arbete för vår folkhälsa som ni bidragit med.

Så hoppas jag att ni får en lång och skön sommar.



- Vaccin, leverans, tilldelning: lakemedelscentrum.covidvaccin@regionvasterbotten.se
- Basdokument covidvaccinationer:) [Vaccination mot covid-19 \(regionvasterbotten.se\)](https://regionvasterbotten.se/vaccination-mot-covid-19)
- Primärvårds-specifika lathundar (r-nummermanual et c) finns på användarforum (Teams).
- För behandlingsstöd i individärenden kontakta infektionsklinik.umea@regionvasterbotten.se
Svar via e-post inom en vecka. Alternativt ring 090-785 95 43 måndag-fredag klockan 09 – 11
- Övriga frågor – ställ din fråga på vårt användarforum på Teams alt. mejla eller ring mig

Dan Thorn, Vaccinsamordnare